

UNAUDITED FINANCIAL RESULTS (PROVISIONAL)

As at 1st Quarter 30/06/2069 (16/10/2012) of the Fiscal Year 2069/70

Rs. in '000

S.No.	Particulars	This Quarter 30.06.2069 (16.10.2012)	Previous Quarter 31.03.2069 (15.07.2012) (Audited)	Corresponding Previous year 30.06.2068 (17.10.2011)
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	57,179,198	56,518,986	49,147,657
1.1	Paid Up Capital *	1,761,126	1,761,126	1,391,570
1.2	Reserve and Surplus	2,743,823	2,416,176	1,966,602
1.3	Debtenture and Bond	-	-	300,000
1.4	Borrowings	-	-	-
1.5	Deposits (a+b)	50,050,860	50,006,100	43,955,869
a.	Domestic Currency	48,147,626	47,671,248	42,903,446
b.	Foreign Currency	1,903,234	2,334,852	1,052,423
1.6	Income Tax Liability	139,579	9,297	103,570
1.7	Other Liabilities	2,483,810	2,326,287	1,430,046
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	57,179,198	56,518,986	49,147,657
2.1	Cash & Bank Balance	9,328,139	10,363,306	7,548,917
2.2	Money at Call & Short Notice	-	-	-
2.3	Investments	7,990,240	7,863,627	7,039,774
2.4	Loans and Advances (Gross) (a+b+c+d+e+f)	37,809,620	36,616,832	32,690,155
a.	Real Estate Loan	2,264,385	2,183,796	2,273,403
1.	Residential Housing Loan (Except Personal Housing Loan upto Rs. 1 Cr)	605,483	518,298	754,864
2.	Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	839,169	771,263	684,558
3.	Income Generating Commercial Complex Loan	211,435	223,174	169,536
4.	Other Real Estate Loan (Including Land purchase & Plotting)	608,298	671,061	664,445
b.	Personal Housing Loan upto Rs. 1 Cr.	4,486,506	4,329,004	3,365,801
c.	Margin Type Loan	3,376	35,129	77,698
d.	Term Loan	5,027,689	6,062,028	4,841,198
e.	Overdraft Loan /TR Loan /Working Capital Loan	19,203,423	17,522,771	15,486,843
f.	Others	6,824,241	6,484,104	6,645,212
2.5	Fixed Assets	560,873	547,926	503,612
2.6	Non Banking Assets (Net of provision)	-	-	-
2.7	Other Assets	1,490,326	1,127,295	1,365,199
3	Profit and Loss Account	Up to This Quarter	Up to Previous Quarter	Up to Corresponding Previous year Quarter
3.1	Interest Income	1,161,473	4,959,998	1,183,406
3.2	Interest Expense	587,724	2,873,335	731,930
	A. Net Interest Income (3.1-3.2)	573,749	2,086,664	451,476
3.3	Fees, Commissions and Discounts	74,266	233,570	45,855
3.4	Other Operating Income	54,529	179,822	33,898
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	14,642	109,679	34,296
	B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	717,186	2,609,735	565,525
3.6	Staff Expenses	93,687	352,050	88,282
3.7	Other Operating Expenses	85,490	467,293	74,687
	C. Operating Profit before provision(B-3.6-3.7)	538,009	1,790,392	402,556
3.8	Provision for possible losses	24,494	252,054	19,401
	D. Operating Profit (C-3.8)	513,515	1,538,338	383,155
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	1,359	25,156	1,257
3.10	Write back of provision for possible loss	46	150,349	-
	E. Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)	514,920	1,713,843	384,412
3.11	Extra Ordinary Income/Expenses (Net)	(46)	-	-
	F. Profit before Bonus and Taxes(E+3.11)	514,874	1,713,843	384,412
3.12	Provision for Staff Bonus	46,807	155,804	34,947
3.13	Provision for Income Tax	140,420	467,475	104,840
	G. Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)	327,647	1,090,564	244,626
4	Ratios			
4.1	Capital Fund to RWA	11.13%	11.02%	10.37%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	0.71%	0.84%	0.37%
4.3	Total Loan Loss Provision to NPL	100.00%	100.00%	100.00%
4.4	Average Yield	10.47%	11.98%	12.26%
4.5	Cost of Fund	4.94%	6.66%	7.36%
4.6	Net Interest Spread	5.53%	5.32%	4.90%
4.7	Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives)	70.88%	69.84%	70.62%
	Other Information			
1	Earning Per Share (Net profit/Total no. of ordinary shares)	81.85	88.55	79.45
2	Market Share Price (in Rs.)	1144	1033	945
3	Price Earning Ratio	13.98	11.67	11.89
4	Net Liquid Asset/Deposit (As per NRB Directives in %)	32.01	32.86	30.51
5	Return on Total Net Assets (Annualized in %)	2.31	2.11	2.04
6	Return on Equity(Annualized in %)	32.62	36.92	33.13
7	Net Worth Per share (in Rs.)	271.37	250.90	259.68

* Paid Up Capital includes Convertible Preference Shares of Rs. 16 crore.

The above figures are subject to change upon otherwise instructions from Statutory Auditors & Supervising Authority.

एभरेष्ट बैंक लिमिटेड, त्रैमासिक प्रतिवेदन आ.ब. २०६९/७० (श्रावण-आश्विन)

(धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०६५ नियम २२ (२) अनुसार)

१. वित्तीय विवरण

- (क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धि विवरण ।
- आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को प्रथम त्रैमासिकको विवरण अनुसूची - १ बमोजिम
 - सम्बन्धित पक्ष (related party) बीच कुनैपनि कारोवार नभएको

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण

- देहायको कुराहरु समेत खुलेको संगठित संस्थाको व्यवसायको विकास सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा उल्लेख गर्नुपर्ने
- (क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धि विवरण,
- यस अवधिमा तरलता राम्रो अवस्थामा रहेको छ र निक्षेपको तुलनामा कर्जामा केही वृद्धि भएको छ । आम्दानीमा संस्थाको आय व्यय नियमित किसिमको भएकोले खासै टिप्पणी गर्नुपर्ने देखिदैन ।
- (ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण,
- आगामी अवधिमा शाखा विस्तार गर्दै लैजानुकासाथै शाखा रहित बैंकिंग (Branchless Banking) का माध्यमबाट ग्रामीण क्षेत्रमा बैंकिङ्ग पहुँचमा वृद्धि गर्दै लैजाने योजना रहेको छ ।
- (ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदी भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण ।
- नभएको

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

- देहाय अनुसारको मुद्दा दायर भएको भए, मुद्दा दायर भएको मिति, विषय, मुद्दा दायर भएको संस्थापक वा संचालकको नाम र सम्भाव्य कानूनी उपचार सम्बन्धी विवरण समावेश गरिनुपर्ने:
- (क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए,
- बैंकिङ्ग व्यवसाय गर्ने संस्था भएकोले कर्जा कारोवारको सिलसिलामा दायर भएको मुद्दा बाहेक अन्य कुनै मुद्दा नभएको ।
- (ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौज्दारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए,
- यस बैंकको जानकारीमा केहि नभएको ।
- (ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए,
- यस बैंकको जानकारीमा केहि नभएको ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण

- (क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोवार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा
- यस प्रति व्यवस्थापनको कुनै विशेष टिप्पणी नरहेको ।
- (ख) त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कूल दिन तथा कारोवार संख्या ।
- शेयरको अधिकतम मूल्य : रु. १,१६६/- • शेयरको न्यूनतम मूल्य : रु. ९७०/-
 - शेयरको अन्तिम मूल्य : रु. १,१४४/- • शेयर कारोवार भएको कूल दिन : ६३ • शेयर कारोवार संख्या : ३,०६१

५. समस्या तथा चुनौती

- संगठित संस्थाले बहन गर्नुपर्ने समस्या तथा चुनौती स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नुपर्ने र उक्त समस्या तथा चुनौतीलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक र बाह्य भनी वर्गीकरण गरि त्यस्तो समस्या तथा चुनौती समाधान गर्न व्यवस्थापनले अवलम्बन गरेको रणनीति सम्बन्धि विवरण ।
- समुच्च बैंकिङ्ग क्षेत्रमा देखिएको हालको उतार चढावको परिस्थितिको कारण ज्याजदरमा भएको प्रतिस्पर्धाले समस्त बैंकिङ्ग व्यवसायमा थप चुनौती रहने स्पष्ट छ । यसका साथै देशमा व्याप्त अनौलको कारणले देशको समग्र आर्थिक क्षेत्रमा नकारात्मक प्रभाव पर्ने हुँदा बैंकिङ्ग क्षेत्रमा समेत सोको प्रभाव पर्ने देखिन्छ ।

६. संस्थागत सुशासन

- संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि व्यवस्थापनद्वारा चालिएका कदम सम्बन्धि विवरण ।
- बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएको संस्थागत सुशासन सम्बन्धि निर्देशनको पूर्ण पालना गर्नुका साथै बैंकको लेखापरीक्षण समिति मार्फत संस्थागत सुशासन पालना भए नभएको सम्बन्धमा आवश्यक लेखाजोखा गर्ने गरिएको र साथै समय समयमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट सम्पन्न हुने स्वल्गत निरीक्षण एवं बाह्य तथा आन्तरिक लेखापरीक्षकको प्रतिवेदनको आधारमा संस्थागत सुशासनलाई अझ सुदृढ बनाउन बैंकको सञ्चालक समिति कटिबद्ध रहेको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण

- आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित गर्ने तथा निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।